
Д Е Р Ж А В Н Е  А Г Е Н Т С Т В О

З ПИТАНЬ НАУКИ, ІННОВАЦІЙ ТА ІНФОРМАТИЗАЦІЇ УКРАЇНИ

Про включення до Державного реєстру 
наукових установ, яким надається 
підтримка держави

На виконання пунктів 3, 4, 7 Положення про Державний реєстр 
наукових установ, яким надається підтримка держави, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 23 квітня 2001 року № 380, та на 
підставі рішення Державної комісії з питань Державного реєстру наукових 
установ, яким надається підтримка держави, (протокол № 12 від 25.06.2014 р.)

НАКАЗУЮ:

1. Включити до Державного реєстру наукових установ, яким надається 
підтримка держави, та видати свідоцтва встановленого зразка науковим 
установам згідно з додатком.

2. Департаменту науково-технічного розвитку (Чеберкус Д.В.):

2.1) забезпечити видачу свідоцтв згідно з додатком;

2.2) оприлюднити перелік наукових установ, включених до Державного 
реєстру наукових установ, яким надається підтримка держави, на офіційному 
веб-сайті Держінформнауки.

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Н А К А З
м. Київ

червня  201 р. № / / /

Перший заступник Голови Б.В.Гриньов



Додаток
до наказу Державного 
агентства з питань науки, 
інновацій та інформатизації 
від 26 червня 2014 р. № 111

ПЕРЕЛІК
вищих навчальних закладів IV рівня акредитації та наукових установ, 

включених до Державного реєстру наукових установ, 
яким надається підтримка держави

№ Назва Підпорядкованість Термін дії 
свідоцтва, роки

вищі навчальні заклади IV рівня акредитації

1
Київський національний
торговельно-економічний
університет

МОІІ до 03.06.2019

2
Запорізький інститут 
економіки та інформаційних 
технологій

Приватний ВІ ІЗ 1

3

Навчально-науковий комплекс 
„І н ститут при кл адн о го 
системного аналізу” НТУ 
„Київський політехнічний 
інститут”

МОН і НАНУ 3

наукові установи

4
Державний гемологічний центр 
України Мінфін 2

5
Інститут фізики 
напівпровідників ім. 
В.Є.Лашкарьова

І-ІАНУ до 26.01.2016

6
Інститут географії

НАНУ до 26.01.2016

7
Інститут проблем кріобіології і 
кріомедицини І-ІАНУ до 26.01.2016



8
Інститут проблем реєстрації 
інформації НАІІУ до 26.01.2016

9
Інститут проблем моделювання 
в енергетиці ім. Г.Є.Пухова І-ІАНУ до 26.01.2016

10
Інститут молекулярної біології 
і генетики НАНУ до 26.01.2016

11
Інститут механіки ім. 
С.П.Тимошенка НАІІУ до 26.01.2016

12
Інститут гідробіології

НАНУ до 26.01.2016

13
Інститут монокристалів

НАНУ до 26.01.2016

14
Науково-інженерний центр 
рад і огі дрогеоекол о гі ч н их 
полігони их доел іджень

Президія НАНУ 1

15
Ф І 3 и ко -техн і ч н и й і нститу т 
низьких температур ім. 
Б.І.Вєркіна

НАНУ до 26.01.2016

16
Інститут ядерних досліджень

НАНУ до 26.01.2016

17
Інститут рослинництва ім. 
В.Я.ІОр'єва НААН 4

18
Інститут водних проблем і 
меліорації НААН 3

19
Інститут спеціальної 
педагогіки НАГІН 2

20
І не гитут інформаційних 
технологій і засобів навчання НАШІ до 14.10.2016

21
Державне підприємство 
„Науково-дослідний інститут 
„Оріон”

Держінформнауки 1

22

Державне підприємство 
„Харківське конструкторське 
бюро з машинобудування імені 
О.О.Морозова”

Укроборонгіром 1


